ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ОГНИ КАМЫ», ИЗДАЁТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА №9 (295), 8 марта 2024 г.

Электронный вариант размещается на сайте газеты «Огни Камы» www.ognikami.ru

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2024 № 221
О внесении изменений в административный регламент предоставления муници-
пальной услуги  «Предоставление информации  справочного характера (справки о
наличии печного отопления, выписки из финансово-лицевого счета, выписки из похо-
зяйственных книг, иных справок и иных документов)»,
утвержденный постановлением администрации Чайковского городского округа от
03.08.2023   № 757
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 27
июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на ос-
новании Устава Чайковского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление

информации справочного характера (справки о наличии печного отопления, выписки из финансово-ли-
цевого счета, выписки из похозяйственных книг, иных справок и иных документов», утвержденный по-
становлением администрации Чайковского городского округа от 3 августа 2023 г. № 757, следующие из-
менения:

1.1.подраздел 2.1. «Наименование муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги

2.1.1. Наименование муниципальной услуги «Предоставление информации справочного характера
(справки о наличии печного отопления, выписки из финансово-лицевого счета, иных справок и иных до-
кументов)».

2.1.2. Наименование подуслуги «Выписка из похозяйственной книги».»;
1.2. подраздел 2.2. «Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу» изложить в но-

вой редакции:
«2.2.Наименование органа предоставляющего муниципальную услугу

2.2.1. Органами, уполномоченными на предоставление муниципальной услуги являются Управление
жилищно-коммунального хозяйства и транспорта и территориальные отделы администрации Чайковско-
го городского округа;

2.2.2. Органами, уполномоченными на предоставление муниципальной подуслуги «Выписка из похо-
зяйственной книги», являются территориальные отделы администрации Чайковского городского окру-
га;»;

1.3. пункт 2.5.1. раздела 2.5. «Срок предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем вторым
следующего содержания:

«Общий срок предоставления подуслуги «Выписка из похозяйственной книги» составляет 3 рабочих
дня со дня регистрации заявления о предоставления выписки.»;

1.4. подраздел 2.6. «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» изложить в но-
вой редакции:

«2.6. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги
2.6.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется
в соответствии с:
Конституцией Российской Федерации;
Жилищным кодексом Российской Федерации;
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 29 декабря 2004 г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Рос-

сийской Федерации»;
Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и

о защите информации»;
Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг»;
Федеральным законом от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 г. № 634 «О видах электронной

подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муници-
пальных услуг»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 г. № 852 «Об утверждении
Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получе-
нием государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утвержде-
ния административных регламентов предоставления государственных услуг»;

Приказ Минсельхоза России от 27 сентября 2022 г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения
похозяйственных книг»;

Постановлением Правительства Пермского края от 16 октября 2020 г. № 790-п «Об утверждении Поряд-
ка заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан на терри-
тории Пермского края»;

Постановлением администрации Чайковского городского округа от 15 ноября 2019 г. № 1813 «Об
утверждении Порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) отраслевых
(функциональных) органов администрации Чайковского городского округа, руководителей отраслевых
(функциональных) органов и структурных подразделений администрации Чайковского городского окру-
га при предоставлении муниципальных услуг.

Постановлением администрации города от 2 ноября 2021 г. № 1136 «Об утверждении Правил разработ-
ки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;

Постановлением администрации Чайковского городского округа от 31 марта 2023 г. № 278 «Об утверж-
дении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами и учреждениями администрации Чай-
ковского городского округа».».

2.Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

А.В. АГАФОНОВ,
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Дума Чайковского городского округа

РЕШЕНИЕ
31.01.2024 №47
О внесении изменений в Устав Чайковского городского округа
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»
ДУМА ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШАЕТ:
1.Внести в Устав Чайковского городского округа следующие изменения:
1.1в части 1 статьи 3:
1.1.1пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализа-

ции молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных ин-
тересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям ре-
ализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной
политики в городском округе»;

1.1.2 дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация лик-

видации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков,
находящихся в собственности городского округа»;

1.2 пункт 7 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародова-

ния муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования офи-
циальной информации»;

1.3 статью 33 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их подписания.
В муниципальных правовых актах может быть установлен другой порядок вступления их в силу.
2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности чело-

века и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус ор-
ганизаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключае-
мые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Нормативные правовые акты Думы Чайковского городского округа о налогах и сборах вступают в силу
в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Решение Думы Чайковского городского округа об утверждении местного бюджета вступает в силу с 1
января и действует по 31 декабря финансового года, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом
Российской Федерации и (или) решением Думы Чайковского городского округа об утверждении местно-
го бюджета.

3. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному обнародованию, и соглашения, заклю-
чаемые между органами местного самоуправления, подлежат опубликованию в газете «Огни Камы». В це-
лях дополнительного информирования муниципальные правовые акты размещаются на официальном
сайте администрации Чайковского городского округа.

Дополнительным источником обнародования муниципальных нормативных правовых актов является
портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http:/pravo-minjust.ru,
http://право-минюст, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 5 марта 2018 г.).

Муниципальные правовые акты могут быть доведены до всеобщего сведения по телевидению и радио.
Не подлежат обнародованию муниципальные правовые акты или их отдельные положения, содержа-

щие сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.
4. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключен-

ного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газе-
те «Огни Камы».

2. Решение подлежит государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством,
обязательному официальному опубликованию в газете «Огни Камы» и размещению на официальном сай-
те администрации Чайковского городского округа после его государственной регистрации.

3. Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
4. Контроль исполнения решения возложить на председателя Думы Чайковского городского округа.

Председатель Думы
Чайковского городского округа
М.Н. ШУБИН

И.о. главы городского округа –
главы администрации
Чайковского городского округа
                                           И.Г.КОЛЯКОВА

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2024 № 236
О внесении изменений в Типовое положение о закупке для муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Чайковско-
го городского округа, утверждённое постановлением администрации Чайковского
городского округа от 17.10.2023 № 1005
В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц», Уставом Чайковского городского округа, письмом Министерства
по регулированию контрактной системы в сфере закупок Пермского края от 25 января 2024 г. №32-02-
исх02-6 «Об изменении формы Типового положения о закупке»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Типовое положение о закупке для муниципальных бюджетных и автономных учреждений,

муниципальных унитарных предприятий Чайковского городского округа, утверждённое постановлением
администрации Чайковского городского округа от 17 октября 2023 г. № 1005(далее – Типовое положение),
следующие изменения:

1.1.пятый абзац пункта 2.2.5 изложить в следующей редакции:
«Член комиссии по осуществлению закупок обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявше-

му решение о создании комиссии по осуществлению закупок, о возникновении обстоятельств, предусмо-
тренных частью 7.2 статьи 3 Закона № 223-ФЗ и настоящим пунктом Положения. В случае выявления в

ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№9 (295), 8 марта 2024 г.2222
составе комиссии по осуществлению закупок физических лиц, указанных в части 7.2 статьи 3 Закона №
223-ФЗ и пункта 2.2.5 настоящего Положения, заказчик, принявший решение о создании комиссии по осу-
ществлению закупок, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответству-
ющими требованиям, предусмотренным положениями части 7.2 статьи 3 Закона № 223-ФЗ и пункта 2.2.5
настоящего Положения.»;

1.2.пункт 2.15.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Запросы заказчика о разъяснении положений заявки на участие в конкурентной закупке направляют-

ся участнику закупки в электронной форме и размещаются оператором электронной площадки в течение
одного часа.»;

1.3.раздел 3 дополнить пунктом 3.2.2.46 следующего содержания:
«3.2.2.46 закупка товара, работы или услуги в целях противодействия недружественным действиям ино-

странных государств и международных организаций в случае безотлагательности (срочности) осущест-
вления закупки, а именно:

а) закупка товара, работы или услуги в целях реализации национальных проектов;
б) закупка товара, работы или услуги в целях реализации мероприятий государственной программы

Пермского края «Качественное здравоохранение»;
в) закупка товара, работы или услуги в целях реализации мероприятий государственной программы

Пермского края «Социальная поддержка жителей Пермского края»;
г) закупка услуг по обеспечению охраны;
д) закупка товаров, работ, услуг, источником финансового обеспечения которой, в том числе являются

средства федерального бюджета.
При этом договор может быть заключен на основании настоящего подпункта только при наличии соот-

ветствующего положительного решения межведомственной рабочей группы в порядке, установленном
актом Правительства Пермского края.»;

1.4.подпункт «а» пункта 4.3.1. изложить в следующей редакции:
«а) приемку поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также

отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги (далее – отдельный этап испол-
нения договора), предусмотренных договором, включая проведение экспертизы поставленного товара,
результатов выполненной работы, оказанной услуги в соответствии с пунктом 4.3.3 настоящего Положе-
ния;»;

1.5.абзац первый пункта 4.3.3. изложить в следующей редакции:
«4.3.3. Для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов постав-

ки товара, выполнения работы, оказания услуги, предусмотренных договором, в части их соответствия
условиям договора заказчик обязан провести экспертизу. Экспертиза результатов поставки товара, вы-
полнения работы, оказания услуги, предусмотренных договором, может проводиться заказчиком своими
силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании дого-
воров, заключенных в соответствии с настоящим Положением.»;

1.6.в пункте 4.4.2.:
1.6.1.абзац третий подпункта «а» изложить в следующей редакции:
«если по предложению заказчика увеличиваются или уменьшаются предусмотренные договором коли-

чество товара, объем работы или услуги. При этом по соглашению сторон с учетом положений бюджет-
ного законодательства Российской Федерации изменяется цена договора пропорционально увеличению
или уменьшению количества товара, объема работы или услуги исходя из установленной в договоре цены
единицы товара, работы или услуги, но не более чем на десять процентов цены договора. Цена единицы
товара, работы или услуги должна определяться как частное от деления первоначальной цены договора
на предусмотренное в договоре количество товара, работы или услуги;»;

1.6.2.в подпункте «е» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
1.6.3.подпункт «и» после слов «осуществлении закупки» дополнить словами «, документации о закупке»;
1.7.абзац второй пункта 5.1.1. после слов «способов закупки» дополнить словами «включая ограниче-

ния начальной (максимальной) цены договора и годового стоимостного объема договоров,».
2.Сектору контрактной службы управления делами администрации Чайковского городского округа

разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в течение пятнадцати дней с даты
его принятия.

3.Муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприяти-
ям Чайковского городского округа, для которых применение Типового положения является обязатель-
ным, внести соответствующие изменения в Положения о закупке в течение тридцати дней с даты раз-
мещения в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд настоящего постановления.

4.Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на    официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

А.В. АГАФОНОВ,
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Вестник местного самоуправления – приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Плетнёва Инна Станиславовна.
УЧРЕДИТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы», ИЗДАТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы»
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19.  E-mail: ogni-kami@mail.ru.
ОТПЕЧАТАНО: ООО «Печатник», 617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Энергетиков, д. 2.  Тел.: 8(34254) 363-91.

Подписной индекс – 53473
Цена свободная. Тираж 14. Заказ 616.

Подписано в печать 08.03.2024 г.
По графику 17-30. Фактически 17-30.